
 
Delovanje regionalnega stičišča nevladnih organizacij za Osrednjeslovensko regijo izvaja Društvo za razvoj in varovanje 
GEOSS-a z Vač pri Litiji. Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Evropskega socialnega sklada. Izvaja se v 
okviru Operativnega programa razvoja človeških virov, razvojne prioritete “Institucionalna in administrativna usposobl-
jenost”; prednostne usmeritve “Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga”.  

T:  040/365-850, 040/786-939 
E:  info@srce-me-povezuje.si 
W: www.srce-me-povezuje.si 
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23. 2. 2010  
delavnica  
INOVATINOST 
IN NVO 
 

Na brezplačni delavnici, ki je namenjena članom 
društev, zasebnih zavodov in ustanov, boste spo-
znali, zakaj je inovativnost temelj uspešnih proje-
ktov. Morda boste lažje snovali logične okvirje 
projektov in se na drugačen način lotevali aktiv-
nosti. Delavnica bo v torek, 23. 2. 2010, od 17.00 
do 19.00 ure v Mali dvorani Cankarjevega 
doma na Vrhniki. E-prijava na delavnico na 
www.srce-me-povezuje.si. 
 
4. 3. 2010  
delavnica  
PRIPRAVA  
ZAKLJUČNEGA 
RAČUNA ZA 
DRUŠTVA 
 

Leto 2009 je vneslo pomembne spremembe pri 
pripravi in izdelavi zaključnega računa za zadnje 
koledarsko leto, saj so bile sprejete spremembe 
Zakona o društvih, Pravilnika o opredelitvi prido-
bitne in nepridobitne dejavnosti. Te lahko 
pomembno vplivajo na samo sestavo zaključnega 
računa za društva, zato bomo v četrtek, 4. 3. 
2010 izvedli brezplačno delavnico, kjer se boste 
seznanili z vsemi novostmi in pravilno pripravo 
poročil. Delavnica bo potekala v Modri dvorani 
na Brezovici, Podpeška cesta 2 (nad trgovino 
Mercator), od 17.00 do 20.00 ure. E-prijava na 
delavnico na www.srce-me-povezuje.si. 
 

RAČUNOVODSKA POMOČ ZA DRUŠTVA 
Izkoristite možnost brezplačnega računovodske-
ga svetovanja na temo oddaje letnih poročil za 
društva in o drugih računovodskih vprašanjih. 
Vodenje računovodstva za vašo nevladno organi-
zacijo pa si lahko posodobite in poenostavite z 
uporabo spletnega računovodskega programa 
miniMAX. Več informacij: tjasa@srce-me-
povezuje.si. 

NAPOVEDUJEMO 

 

Informator za nevladne  
organizacije izhaja 1x mesečno v okvi-
ru Regionalnega stičišča za NVO Osred-
njeslovenske regije, ki je delno financiran 
iz Evropskega socialnega sklada.   
 
Izdajatelj: Društvo za razvoj in varovanje 
GEOSS-a, Vače 10, 1252 Vače 
Za izdajatelja: Gabrijela Babič 
Prispevke zbrala in uredila:  
Klara Kržišnik 
Lektorirala: Anka Kolenc 

 
Dostopen je na spletnih straneh stičišča 
www.srce-me-povezuje.si, lahko 
pa se naročite tudi na poštno dostavo.  
 
Svoje kratke prispevke oddajte do zadnjega 
dne v mesecu po e-pošti: klara@srce-me-
povezuje.si. 

AKCIJA OČISTIMO SLOVENIJO V ENEM DNEVU 

Akcija Očistimo Slovenijo v enem dnevu 
bo potekala 17. aprila, ko bodo prostovo-
ljci po vsej Sloveniji odstranjevali gospo-
dinjske in kosovne odpadke z divjih odla-
gališč, v polnem razmahu. Prostovoljci so 
preko Geopedije pregledali približno 
petino Slovenije in odkrili 2246 potencial-
nih divjih odlagališč, 206 lokacij pa je 
tudi potrjenih in opisanih. 
 

Veliko večino potencialnih odlagališč še pre-
kriva sneg, ki onemogoča popis in kartiranje. 
Ker je prav popisovanje ena najzahtevnejših 
in obsežnih nalog,  društvo Ekologi brez 
meja, ki akcijo organizira, v drugi polovici 
marca načrtuje predvidoma dve iskalno čistil-
ni akciji, na katerih bodo skupaj s skavti, 
taborniki in drugimi nevladnimi organizacija-
mi izvedli skupno terensko popisovanje div-
jih odlagališč, pomagali pa naj bi tudi: vojska, 
policija in Zavod za Gozdove Slovenije. 
 

V akcijo bodo vključena društva, šole, kraje-
vne skupnosti in posamezniki. Prostovoljci, 
ki bodo čistili divja odlagališča odpadkov, 
bodo odpadke zbirali na zbirnih mestih. 
Zbirno mesto lahko prijavi društvo, šola, 
organizacija, podjetje, krajevna skupnost ali 
skupina prijateljev. Na zbirnem mestu bodo 
prostovoljci dobili rokavice in vrečke, ki jih 
bomo priskrbeli organizatorji, dobili napotke 
za čiščenje in se odpravili do odlagališč ozi-
roma območij, ki jih bodo očistili. 

V Osrednjeslovenski regiji je še 9 občin, ki 
še nimajo lokalnega organizatorja. To so: 

⇒ Borovnica, 

⇒ Brezovica,  

⇒ Vrhnika,  

⇒ Lukovica,  

⇒ Moravče,  

⇒ Kamnik,  

⇒ Domžale,  

⇒ Vodice in                           foto:ocistimo.si 

⇒ Komenda.       SKUPAJ NAM BO USPELO  

NAREDITI TO SLIKO LEPŠO !!!  
 

Zato tiste, ki so pripravljeni prevzeti pobudo 
v lokalnem okolju in usklajevati aktivnosti 
med udeleženci, se dogovoriti s komunalo in 
občino, pozivamo, da se pridružijo akciji 
Očistimo Slovenijo v enem dnevu ter pripo-
morejo k učinkovitejši izvedbi. 
 

Na internetni strani, kjer najdete tudi več 
informacij o sami akciji www.ocistimo.si se 
lahko prijavite kot lokalni organizator, pros-
tovoljec, prijavite divje odlagališče odpadkov, 
prijavite zbirno mesto odlagališča odpadkov, 
se javite kot pomočnik pri odvozu odpadkov 
ter iščete odlagališča. 

 

www.ocistimo.si  

Oliver Marčeta, Hammer, 2007 
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Mreža, ki neformalno deluje že od 
leta 1992, je danes profesionalno 
koordinirana in združuje 47 organi-
zacij in številne posameznice ter 
posameznike. 

 
Zavzema se za izboljšanje delovnih 
pogojev in sistemskega položaja samos-
tojnih ustvarjalcev in nevladnih organi-
zacij (NVO) v umetnosti in kulturi ter posa-
meznikov, ki v njih delujejo. 

 
Naš osnovni cilj je zagotavljanje enakoprav-
nih pogojev za delovanje v primerjavi s tisti-
mi v javnih zavodih ter splošno izboljšanje 
položaja umetnosti in kulture v državi in dru-
žbi. 

 
Zavzemamo se za posodobljeno kulturno 
politiko, ki bo spodbujala kulturno in umetni-
ško raznolikost in ustvarjala pogoje za enako-
praven dostop do najrazličnejših vsebin. 

 
Asociacija je interesna organizacija, zasnova-
na na principu demokratičnosti in solidarnos-
ti. Naš skupni interes je izboljšanje celotnega 
položaja sodobnih umetnostnih in urbanih 
kulturnih praks. Asociacija navznoter deluje 
kot forum izmenjave mnenj, ki ga upravni 

odbor spodbuja, koordinira in artikulira. 
Naše glavne dejavnosti so:  
 
Zagovorništvo kulture oziroma vplivanje na 
politike oblasti ter s tem dolgoročno soobli-
kovanje predpisov in javnih razpisov za sofi-
nanciranje kulturnih in umetniških progra-
mov NVO v kulturi. Asociacija poskuša ta cilj 
dosegati z vzpostavitvijo strukturiranega dia-
loga s predstavniki oblasti v obliki formalnih 
delovnih skupin na nacionalni in lokalnih 
ravneh. Trenutno delujejo 3 delovne skupine: 
dve na Ministrstvu za kulturo (NVO in samo-
zaposleni) in ena na Mestni občini Ljubljana 
(za kulturno politiko). 

 
Mreženje, namenjeno povezovanju NVO v 
kulturi in skupnemu detektiranju strukturnih 
nacionalnih in lokalnih težav, zlasti tistih, ki 
pestijo kulturne producente v odnosu z mest-

nimi oblastmi (financiranje, infrastruktura) in 
Ministrstvom za kulturo RS. Poleg tega Aso-
ciacija kot vsebinska mreža na področju kul-
ture vodi tehnično-organizacijsko koordinaci-
jo.  

 
Delovne skupine za področje kulture, ki 
deluje v okviru Koordiacije NVO (to 
je odprto koordinacijsko telo več slovenskih 
nevladnih mrež in organizacij, namenjeno 
obravnavi vprašanj razvoja nevladnega sek-
torja). 

 
Izobraževanje, kjer članom in delujočim v 
NVO v kulturi nudimo delavnice za pridobi-
vanje specifičnih veščin, značilnih za   kultu-
ro (avtorskopravni vidiki, zaposlovanje v 
kulturi, zagovorništvo ipd.) 

 
Vse informacije in novosti so dosegljive na 
spletni strani: www.asociacija.si 

 
Društvo Asociacija, Metelkova 6  
pisarna: Trubarjeva 47 
1000 Ljubljana 
tel in fax: 01 432 12 12 
e-mail: asociacija@mail.ljudmila.org 

 
Vodja projekta: Katja Praznik 
Asistentka vodje projekta: Nina Janež 

AKTUALNI RAZPISI  
ZA NVO 

ASOCIACIJA, društvo nevladnih organizacij in samostojnih 
ustvarjalcev na področju kulture in umetnosti 

Javni razpis za izbor projektov za sofinan-
ciranje nakupa informacijske in telekomu-
nikacijske opreme za potrebe ljubiteljskih 
kulturnih dejavnosti za leto 2010  
Rok prijave: 5.3.2010 

 

Javni razpis za izbor projektov za sofinan-
ciranje nujnih posegov pri investicijskem 
vzdrževanju prostorov in nakupa opreme 
za potrebe ljubiteljskih kulturnih dejavno-
sti za leto 2010  
Rok prijave: 5.3.2010 

 

Javni razpis za izbor projektov za sofinan-
ciranje nakupa specializirane opreme za 
potrebe folklornih skupin, pihalnih in 
tamburaških orkestrov za leto 2010  
Rok prijave: 5.3.2010 

 

Javni razpis za izbor projektov za sofinan-
ciranje nujnih posegov pri investicijskem 
vzdrževanju prostorov in nakupa opreme 
za potrebe mladinskih kulturnih centrov 
za leto 2010  
Rok prijave: 5.3.2010 

 

Več na spletni strani:  
www.srce-me-povezuje.si 

13 NOVIH ZAPOSLITEV V  
NEVLADNIH ORGANIZACIJAH 

Delo v društvih oz. nevladnih organizaci-
jah temelji na prostovoljstvu. Delo, ki ga 
člani društev opravljajo, je prostovoljno in 
praviloma brezplačno. Prav gotovo je 
pomoč pri izvajanju programov društev 
dobrodošla, še zlasti če obstajajo možno-
sti javnih sredstev za pokrivanje stroškov 
dela.  

V ta namen smo se s skupnimi močmi tudi 
drugih stičišč uspešno prijavili na nacionalni 
program javnih del za leto 2010. Iz Osrednje-
slovenske regije se je vključilo 7 nevladnih 
organizacij in pridobilo 8 novih delovnih 
mest. Gre za program zaposlovanja za obdo-
bje enega leta, pri katerem Zavod za zaposlo-
vanje krije 80% stroškov plače. S pridobitvijo 

novih delovnih mest so društva pridobila 
ljudi, ki so jim v pomoč pri izpolnjevanju 
društvenih programov dela. Tudi pri prijavi 
na lokalni program javnih del za leto 2010 
smo pomagali 5 nevladnim organizacijam, 
katerim zavod krije 100% strošek zaposlitve.  

 
Tista društva, ki že vrsto let koristijo javna 
dela, vedo, katere naloge oz probleme povz-
roči zaposlenec – od zagotovitve delovnega 
prostora, računalnika, telefona, internetne 
povezave, izplačila plače in zelo pomembne-
ga usmerjanja oz. mentorstva. Stičišče NVO 
Srca Slovenije je pomagalo pri vzpostavitvi 
primernih pogojev za delo kot tudi pri vzpos-
tavitvi elektronskega, bančnega, računovod-
skega in davčnega poslovanja. 


